
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

126 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXX

ld: 13B59B1DD8E5B750 

D08 IQI.AGm 
V.A,. &i - CDffllO 

,AQJQ8 - PI 

A VISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº O 19/2021 

Interessado: Santo Antônio dos Milagres - PI. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do 
Município/FPM/FUNDEB/ICMS/FUS/FMAS/outros. 
Valor Estimativo: R$ 108. 110,69 (cento e oito mil, cento e dez reais e sessenta e nove 
centavos). 
Data da Sessão: 29 de outubro de 2021. 
Horário de início da sessão: 11 :00 horas. 
Endereço: Rua Luiz Gomes Vilanova, 65, Centro, Cep: 64.438-000, Santo Antônio dos 
Milagres - PI. 
E-mail: pref202l_cpl@hotrnail.com. 
Maiores informações poderão ser adquiridas junto a CPL, no endereço acima citado, nos 
dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min. 

Santo Antônio dos Milagres - PI, 15 de outubro de 2021. 

Raimundo Nonato de Gois Carvalho 
Pregoeiro 

ld:OE28853C62BDB7 AS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES- PI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida Cel. Torquato Araújo, 540 - Centro 
CNPJ: 03.021.849/0001-30 CEP: Fone: (86) 3239-0002 
E-mail: educacao.sampi@hotrnall.com 

DECLARAÇÃO DE DESISTENCIA DE VAGA 

Eu ARANALDO FERREIRA DOS SANTOS, nacionalidade 
BRASILEiRo residente e domiciliado (a) na Rua Raimundo Inácio, nº 48 -
bairro Centro: Município de Santo Antonio dos Milagres, Estado do Piauí, RG 
Nº 1. 762.461/SSP-PI, CPF Nº 938.734.923-34, candidato (a) aprovado(a) no 
Teste Seletivo Nº 001/2020, realizado pela Secretaria Municipal de Educação, 
classificado(a) para o provimento da vaga de Professor Celetista de Língua 
Inglesa, conforme resultado final homologado em 2020, venho pelo presente, 
declarar, formal e definitivamente a minha desistência á vaga. 

Santo Antonio dos Milagres/PI. 14 de outubro de 2021 . 

/1(44,,.alr/n f.- r;&r S'&H Jo-.s' 
Áranaldo Ferreira dos Santos 

Candidato 

ld: 089B6F 5AEC95B86B 

DOS NIYOUB 
.. &i - CBNftO 

un..&QUB --PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021 . 
Fundamentação Legal: Art. 24, 11 , da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
TAMPO PARA MESA ESCOLAR FABRICADO EM MDF E FITA DE BORDA 
NA COR VERMELHA, PADRÃO FNDE, PARA REFORMA DAS MESAS 
ESCOLARES DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES - PI. 
CONTRATANTE: Município de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
CONTRATADO: ST SERVIÇO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA. 
CNPJ nº 13.220.398/0001-13. 
Endereço: Av. Joaquim Ribeiro, 1571, Centro, Cep: 64.001-480, Teresina - PI. 
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal/Orçamento Geral do 
Município/FUNDEB. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de outubro de 2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021. 

-/4 ~1--~ (\. _j_,,~ ~f,<.,&-, ,- ~ 1 , ✓ ... . 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:0CC53FC40533B868 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 037/2021 . 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
TAMPO PARA MESA ESCOLAR FABRICADO EM MDF E FITA DE BORDA 
NA COR VERMELHA, PADRÃO FNDE, PARA REFORMA DAS MESAS 
ESCOLARES DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES - PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 
DATA: 15 de OUTUBRO de 2021 . 

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e 
determino a contratação da empresa ST SERVIÇO E COMERCIO DE MOVEIS 
L TOA, inscrita no CNPJ nº 13.220.398/0001-13, sediada na Av. Joaquim 
Ribeiro, 1571 , Centro, Cep: 64.001-480, Teresina - PI, no valor total de R$ 
12.000,00 (doze mil reais), para contratação supramencionada. 

Publique-se. 

-/4 ~lv.Ã,~ (\. ,j-9~ ~j-,<.,&-, , -~ L~,. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 


